
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МБОУ «Гимназия №19» 

ПРИКАЗ  
 

от 30.08. 2023                                                    № 276 

 

Об утверждении  состава  Штаба воспитательной работы  

на 2023-2024 учебный год 

 

На основании реализации федерального проекта «Патриотическое 

воспитание граждан РФ», в соответствии с планом мероприятий по 

реализации Стратегии развития воспитания в 2021-2025 годах, в целях 

координации воспитательной работы школы и деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с общественными 

объединениями, в целях профилактики правонарушений и преступлений 

среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм и ценностей 

поведения учащихся и здорового образа жизни 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав штаба воспитательной работы на 2023-2024 

учебный год (приложение 1). 

2.Утвердить план заседаний штаба воспитательной работы на 2023-2024 

учебный год (приложение 2). 

3.Контроль исполнения данного приказа возложить на советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с общественными 

объединениями Перекатьеву О.В. 

4.Контроль реализации Рабочей программы воспитания и Плана 

воспитательной работы возложить на заместителя директора по ВР 

Никулкину Н.А. 

   

Директор МБОУ «Гимназия №19»                         А.М. Назарян                     

  

С приказом ознакомлены:                 

Никулкина  Н.А.  

Перекатьева О.В. 

Борисенко А. М. 

Шарлуева В. В.  

Малхасян Т. А. . 

Кужелева И. Г. 

Чебуняева Л. А. 



 

Приложение 1 к приказу  

МБОУ «Гимназия №19»  

от 30.08.2023 №276 

 

Состав штаба воспитательной работы МБОУ «Гимназия №19» 

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Директор МБОУ «Гимназия № 19 » - Назарян Арутюн Манукович; 

2. Советник директора МБОУ «Гимназия № 19»  по воспитательной 

работе и работе с детскими объединениями – Перекатьева Ольга 

Владимировна; председатель Штаба 

3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе – Никулкина 

Наталья Александровна 

4. Социальный педагог – Шарлуева Виктория Валентиновна; 

5. Педагог-психолог – Чебуняева Людмила Александровна; 

6        Педагог-психолог – Малхасян Татевик Артушевна 

7. Руководитель школьного методического объединения классных 

руководителей – Кужелева Инесса Геннадьевна; 

8. Старший вожатый - Борисенко Андрей Михайлович, секретарь штаба. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу МБОУ «Гимназия №19»  

от 30.08.2023 №276 
 

План заседаний штаба воспитательной работы  

на 2023-2024 учебный год 

№ 

заседан

ия 

Повестка заседания Дата 

проведения 

1. 1. План работы ШВР на 2023-2024 учебный год. 

2. Анализ профилактической работы за 2022-2023 учебный 

год. 

3. О подготовке и проведении основных мероприятий 

сентября. О планах профилактической работы на сентябрь. 

4. Организация и проведение добровольного социально-

психологического тестирования учащихся 

5. Об организации и проведении месячника безопасности 

«Внимание – дети» 

30.08.2023 г. 

2. 1. О выполнении решений заседаний ШВР, план мероприятий на 

октябрь. 

2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. 

Организация занятости учащихся, состоящих на 

профилактическом учете.  

3. Работа социального педагога и классных руководителей по 

профилактике экстремистских проявлений и вовлечение 

несовершеннолетних в группы антиобщественной и 

криминальной направленности. 

4. Об организации тематических выставок период осенних 

каникул. 

5. Выборы лидера ШУС. 

03.10.2023 г.  

3.  1.О выполнении решений заседаний ШВР  

2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных 

классными руководителями накануне осенних каникул. 

3. Об итогах проведения мероприятий на осенних каникулах 

(организация занятости учащихся в период осенних каникул). 

4. О мероприятиях в ноябре 2022г. 

5. О праздновании Дня матери. 

14.11.2023 г.  

4.  1. О выполнении решений заседаний ШВР  

2. О проведении мероприятий в декабре. 

3. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам. 

4. О подготовке мероприятий на зимних каникулах.  

5. О профилактической работе с учащимися и родителями 

накануне Новогодних праздников и зимних каникул. 

Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами 

05.12.2023 г.  

5.  1. О выполнении решений заседаний ШВР  

2. Отчет о профилактической работе с учащимся, требующих 

повышенного педагогического внимания, за 1 полугодие 2023-

2024 учебного года. 

3. Об итогах проведения мероприятий на зимних каникулах  

16.01.2024 г.  



4. О мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы. 

6.  1. О выполнении решений заседаний ШВР  

2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы 

3. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, 

требующих повышенного педагогического внимания. 

4. О деятельности органов школьного (ученического) 

самоуправления. 

5. О праздновании 23 февраля и 8 Марта. 

6.02.2024 г.  

7.  1. О выполнении решений заседаний ШВР  

2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы. 

3. О подготовке мероприятий во время весенних каникул. 

4. О результатах проведения профилактических медицинских 

осмотров. 

6.03.2024 г.  

8. 1. О выполнении решений заседаний ШВР 

2. Об итогах проведения мероприятий во время весенних 

каникул.  

3. О подготовке плана мероприятий на летние каникулы 

4. Об организации временного трудоустройства выпускников 9-

11 классов  

10.04.2024 г.  

9. 1. О выполнении решений заседаний ШВР  

2. Об активизации профилактической работы с учащимися и 

родителями накануне летних каникул. 

3. Об организации работы ШВР в летний период. 

4. О подготовке праздника «Последний звонок». 

5. О праздновании Дня защиты детей. 

15.05.2024 г.  

10.  1. О выполнении решений заседаний ШВР  

2. О спортивно-оздоровительной работе в июне. 

3. О проведении выпускного вечера для учащихся 9,11-х 

классов. 

5.06.2024 г.  

11. 1. О выполнении решений заседаний ШВР  

2. Отчет о спортивно-оздоровительной работе с учащимися в 

летний период.  

3. О результатах индивидуальной работе членов Штаба с 

учащимися, требующими повышенного педагогического 

внимания. 

28.08.2024 г.  

 


